



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय  
दुरध्वनी क्र.०२२.२६६६७३७६  
Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृहविभाग



पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक),  
पश्चिम उपनगरे यांचे कार्यालय,  
कालीना, सांताक्रूझ (पुर्व) मुंबई ४०० ०९८

जा.क्र.२१२४/पोउआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/तात्पु.अधि./२०२४

दि. ०९/१०/२०२४

## अधिसूचना/आदेश

अधिसूचना क्र. १७४/ पोउआ/वाहतूक/तात्पुरती अधिसूचना/२४,

दिनांक -०९/१०/२०२४

ज्याअर्थी, बोरीवली वाहतूक विभाग हद्दीतील शिंपोली पोलीस चौकी समोर, इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग आणि श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग, हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई या दरम्यानच्या मार्गावर दुतर्फा वाहन पार्कींग होत असल्यामुळे वाहतूक अडथळा होत आहे. वाहतूकीस होणारा अडथळा टाळण्यासाठी बोरीवली वाहतूक विभागाकडून सम/विषम तारखेप्रमाणे वाहन पार्कींगबाबतची अधिसूचना जारी करण्यासाठी सादर केलेल्या अहवालाचे अवलोकन करता नमूद दोन्ही रस्त्यावर सम विषम पार्कींगचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्यासाठी मी, मितेश घट्टे, पोलीस उप-आयुक्त, वाहतूक, पश्चिम उपनगरे, मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (सन १९८८ चा अधिनियम क्र. ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र.एम.व्हि.ए.०५८९/सी.आर.-१०६१/टी.आर.ए.-२, दिनांक १९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए, दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्हि.ए. ००१९६/८७१/ सीआर-३७/सीआर-२, दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ईएक्स.पी.३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून प्रयोगिक तत्वावर तीन महिन्याकरीता सम विषम पार्कींग निर्बंधाबाबत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

### सम-विषम पार्कींग निर्बंध

<p>१ शिंपोली पोलीस चौकी समोर इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग आणि श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग, हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई</p>	<p>शिंपोली पोलीस चौकी समोर इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग आणि श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग, हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई पर्यंत सम विषम पार्कींग निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत. म्हणजेच ग्रेगोरियन कॅलेंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमुद रस्त्यावरील पार्कींग ही रस्त्याच्या उत्तरेकडील बाजूस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्कींग ही रस्त्याच्या दक्षिण बाजूस असेल.</p>
--	---

सदरचे आदेश माझ्या सही शिक्क्यानिशी दिनांक ०९/१०/२०२४ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहेत.

दिनांक :- ०९/१०/२०२४.

ठिकाण :- मुंबई



( मितेश घट्टे )

पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक),  
पश्चिम उपनगरे, मुंबई





सद्रक्षणाय खलनिग्रहणाय  
दुरधनी क्र.०२२.२६६६७३७६  
Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृहविभाग



पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक),  
पश्चिम उपनगरे यांचे कार्यालय,  
कालीना, सांताक्रूझ (पुर्व) मुंबई ४०० ०९८

जा.क्र.२१२४/पो३आ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/तात्पु.अधि./२०२४

दि. ०९/१०/२०२४

## वार्तापत्र

बोरीवली वाहतूक विभाग हद्दीतील शिंपोली पोलीस चौकी समोर इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग आणि श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग, हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई या दरम्यानच्या मार्गावर दुतर्फा वाहन पार्कींग होत असल्यामुळे वाहतूकीस होणारा अडथळा टाळण्यासाठी बोरीवली वाहतूक विभागाकडून सम/विषम तारखेप्रमाणे वाहन पार्कींगबाबतची अधिसूचना जारी करण्याबाबत सादर केलेल्या अहवालाचे अवलोकन करता खालील नमूद रस्त्यावर सम विषम पार्कींगचे निर्बंध जारी करणे आवश्यक असल्याने प्रायोगिक तत्वावर तीन महिन्याकरीता सम-विषम पार्कींगबाबत जा.क्र.१७४/पो३आ/वाहतूक/तात्पुरती अधिसूचना/२४, दिनांक ०९/१०/२०२४ नुसार खालील प्रमाणे आदेश निर्गमित करण्यात आले आहेत.

## सम-विषम पार्कींग निर्बंध

१	शिंपोली पोलीस चौकी समोर इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग व श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई	शिंपोली पोलीस चौकी समोर इलेक्ट्रीक पोल क्र. RDU 634/047 ते ओम सत्यम निवास बिल्डींग व श्री शिंपोली दर्शन बिल्डींग, कोरा केंद्र हॉल ते शिवदर्शन बिल्डींग, हरिदास जंक्शन, बोरीवली (प), मुंबई पर्यंत सम विषम पार्कींग निर्बंध लागू करण्यात येत आहेत. म्हणजेच ग्रेगोरीयन कॉलॅंडरप्रमाणे जेव्हा महिन्याच्या तारखा सम असतील तेव्हा नमूद रस्त्यावरील पार्कींग ही रस्त्याच्या उत्तरेकडील बाजूस असेल व जेव्हा महिन्याच्या तारखा विषम असतील तेव्हा पार्कींग ही रस्त्याच्या दक्षिणेकडील बाजूस असेल.
---	--	---

जनता व मोटर धारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरील बदलाची व व्यवस्थेची नोंद घ्यावी आणि वाहतूक नियमन व नियंत्रणामध्ये पोलीसांना सहकार्य करावे.

दिनांक :- ०९/१०/२०२४.

ठिकाण :- मुंबई



( मितेश घट्टे )

पोलीस उप आयुक्त (वाहतूक),  
पश्चिम उपनगरे, मुंबई





महाराष्ट्र पोलीस

Tel No 022 2446396

Email ID : depsub.traffic@muhapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

HOME DEPARTMENT



Deputy Commissioner of Police (Traffic),

Western Suburban, Mumbai

Keda Kalyan Head Quarter, 1<sup>st</sup> Floor,  
Kalina, Santacruz (E), Mumbai - 400099

O.W. No. 2124 /DCP/ WEST/TRAFFIC/Temporary Notification/24.

Date:-09/10/2024

### :-Notification / Order:-

Notification No. 174/DCP/WEST/TRAFFIC/Temporary

Date - 09/10/2024

WHEREAS, in front of Shimpoli Police Chowki within the jurisdiction of Borivali Traffic Division, Traffic is obstructed due to vehicle parking on the road between Electric Pole No. RDU 634/047 to Om Satyam Niwas Building and Sri Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shiv Darshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai. In order to avoid disruption of traffic, it is deemed necessary to issue even-odd parking restrictions on both the mentioned roads after perusing the report submitted by Borivali Traffic Division regarding issuance of notification regarding vehicle parking on even/odd dates.

THEREFORE, in order prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Mitesh Ghatte, Deputy Commissioner of Police, Traffic, Western Suburbs, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me U/Sec. 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2, dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990 p. 668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR-37/CRA-2, Dt. 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307, I do hereby the following order regarding the odd-Even parking restrictions for a period of three months on trial basis.

### **Even-odd parking restrictions**

<p>I In front of Shimpoli Police Chowki Electric Pole No. RDU 634/047 to Om Satyam Niwas Building and Sri Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shiv Darshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai</p>	<p>In front of Shimpoli Police Chowki Odd-Even parking restrictions are being enforced from Electric Pole No. RDU 634 /047 to Om Satyam Niwas Building and Sri Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shiv Darshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai. i.e. as per Gregorian calendar, when the dates of the month are even, the parking on Namud Road will be on the north side of the road and when the dates of the month are odd, the parking will be on the south side of the road.</p>
---	---

Issued under my seal and signature on the 9<sup>th</sup> day of October - 2024

Place- Mumbai.

Date :- 09/10/2024



( MITESH GHATTE ),

Dy. Commissioner of Police(Traffic),  
Western Suburban, Mumbai.





सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय

Tel No. 022-26666366

Email ID : dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

HOME DEPARTMENT



Deputy Commissioner of Police (Traffic),

Western Suburban, Mumbai

Kole Kalyan Head Quarter, 1<sup>st</sup> Floor,  
kalina, Santacruz (E), Mumbai - 400098

O.W. No. 2124 /DCP/ WEST/TRAFFIC/Temporary Notification/24.

Date: -09 /10//2024

## -: Press Note :-

In front of Shimpoli Police Chowki within the jurisdiction of Borivali Traffic Division, traffic is obstructed due to vehicle parking on both sides of roads from Electric Pole No. RDU 634/047 to Om Satyam Niwas Building and Shree Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shivdarshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai. Considering the report submitted by Borivali Traffic Division regarding issuance of notification regarding vehicle parking on odd/ even dates to avoid obstruction, it is necessary to issue odd/ even parking restrictions on the below mentioned roads. Following appropriate orders have been passed under the Notification No. 174/DCP/West/Traffic/Temp. Notification/2024, Dated 09/10//2024

### **Even-odd parking restrictions**

<p>1 In front of Shimpoli Police Chowki Electric Pole No. RDU 634/047 to Om Satyam Niwas Building and Sri Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shiv Darshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai</p>	<p>In front of Shimpoli Police Chowki Odd-Even parking restrictions are being enforced from Electric Pole No. RDU 634 /047 to Om Satyam Niwas Building and Sri Shimpoli Darshan Building, Kora Kedra Hall to Shiv Darshan Building, Haridas Junction, Borivali (W), Mumbai. i.e. as per Gregorian calendar, when the dates of the month are even, the parking on Namud Road will be on the north side of the road and when the dates of the month are odd, the parking will be on the south side of the road.</p>
---	---

Members of public and motorist are hereby requested to take a note of the above changes and co-operate with the police.

Place- Mumbai.

Date :- 09 /10/2024



( MITESH GHATTE ),

Dy. Commissioner of Police(Traffic),  
Western Suburban, Mumbai.

